Fica prorrogado o “prazo de vigência do contrato” por mais 12 (doze) meses, vigendo, portanto, de 
03/02/2026 até 03/02/2027, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. Será SUPRIMIDO do objeto inicialmente contratado o valor de R$ 12.575,00 (doze mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais) equivalente a ≅ 2,19% conforme informações apresentadas nos presentes autos. 

3.2. Assim, a partir deste termo o valor total da contratação é de R$ 560.658,00 (quinhentos e sessenta mil, 
seiscentos e cinquenta e oito reais). 

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO 
dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados nesse